



Referat - skolebestyrelsesmøde

<i>Dato: 15.juni 2023</i> <i>Kl. 17.30-20.00</i> <i>P-rum</i>		Mødeleder: Christina Referat: Malene Afbud: Signe, Anna, Hevi		
Dagsorden Til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)		Tid	Kommentarer	Hvem
1	Godkendelse af referat (B)	17.30	Godkendt	Alle
3	Økonomi (O)	17.45	<p>Skolens økonomiske situation – fremlæggelse og drøftelse af tiltag.</p> <p>Skolen har, indtil nu, haft et for højt serviceniveau ift. andre skoler i kommunen. Skolen er blevet pålagt at spare henover de næste par år. Der er udarbejdet en handleplan i samarbejde med økonomikonsulent fra rådhuset.</p> <p>Konsekvens fra 1/8-23: Alle lærere skal undervise mere, der er færre 2-lærertimer, UUV varetages i højere grad af pædagoger, vejledere har fået mere klasse/holdundervisning, der er skåret ned på udgifter til studietur, andre ekskursioner og ture ud af huset. Der er skåret ned på betaling til klubben for at åbne tidligere, hvilket betyder, at eleverne på 4.-6. årgang skal gå længere i skole og der bliver færre 2-lærer timer.</p> <p>SB opfordrer ledelsen til at have god kommunikation til alle forældre om udfordringer og konsekvenser.</p> <p>Beslutning: Alle forældrevalgte aftaler et møde lige efter sommerferien, for at lægge en langsigtet strategi for at gøre opmærksom på problemstillingen. SB ønsker, at invitere skolebørneudvalget til dialog.</p>	TP + Christina
4	Princip for omlagt undervisning (se bilag)	19.00	<p>Der er stor politisk bevågenhed på, at undervisning gennemføres som planlagt, og der er en plan for, hvis undervisningen ikke kan gennemføres som planlagt, ved læreres fravær fx feriedage, sygdom, kurser, seniordage, omsorgsdage, barn syg, censor, studie- og hytteture, udflugter osv.</p> <p>Alle skoler i Roskilde har fået til opgave, at udarbejde et "Princip for omlagt undervisning" – dette princip skal erstatte det nuværende "Princip for vikardækning". Princippet skal gælde fra næste skoleårs start.</p>	MZ og TP



			Beslutning: De SB-medlemmer som var tilstede indstiller til at princippet godkendes. Princippet fremsendes til alle SB-medlemmer efter SB-mødet. Alle SB-medlemmer har 7 dage til indsigelser, i modsat fald godkendes princippet.	
5	Samarbejde mellem SB og kontaktpædagoger		<p>Drøftelse af, om skolen, SB og kontaktpædagogerne kunne gå ind i et mere organiseret samarbejde for at få skabt traditioner med samvær og samarbejde med klassernes kontaktpædagoger.</p> <p>Der kunne ses på et årshjul med forskellige opgaver for årgangene. Det skal være forældrene der arrangerer opgaverne/ aktiviteterne.</p> <p>Beslutning: SB kan have en bod ved åbent hus arrangement i uge 39. SB vil også gerne invitere kontaktpædagoger til et møde med SB's forældrevalgte.</p>	Alle
6	Meddelelser/ andet	19.10	<p>Fagfordeling og skemalægning har været meget forsinket i år – og er stadig ikke helt på plads.</p> <p>I foråret så det ud til at skolens skulle af med to lærere, så fik vi et par opsigelser og lærere som ønskede at gå ned i tid – derfor skal der nu ansættes to lærere, derudover også en børnehaveklasseassistent. Ansættelsesprocedurerne er i gang, stillingerne forventes at blive besat til 1/8.</p> <p>Administrationen har været/er fortsat ramt af langtidssygefravær, hvilket har påvirket serviceniveauet fra kontoret de sidste par måneder.</p> <p>Prøver er gået rigtigt godt for 8. (valgfag) og 9. årgang – de sidste naturfagsprøver gennemføres i morgen.</p> <p>Midlertidig dispensation fra lov frit skolevalg på kommende 8. årgang.</p> <p>Godt VIF-forløb med at tilbyde forskellige idrætsgrene for 2. årgang. Mulighed for lærere at få kursus i indkøbte O-løbs poster.</p> <p>Pænt farvel til Trine for denne gang ☺</p> <p>Skolebestyrelsesmøder i 23/24 (8 stk. ordinære på rullende dage, kl 17.30-20.00): 29/8, 21/9, 2/11, 12/12, 17/1, 15/2, 9/4, 15/5</p>	
7	Eventuelt	19.25		